
REGISTRO GENERALE N. 1181 del 29/12/2021 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1181 del 29/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 139 DEL 28/12/2021 
PROPOSTA N. 1460 del 28/12/2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA  DI TELECAMERA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO 

DELLA  RETE ESISTENTE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG  Z2434A1C77 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 6° 
 
Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n. 16 del 01/12/2021 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli la 

nomina di Responsabile del Servizio VI - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. fino al 

31/12/2022; 

- l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio VI – Polizia Locale del 

Comune di Cepagatti, compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso 

l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 26/02/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/02/2021 è stato approvato il bilancio comunale 

2021/2023; 

Richiamati i precedenti atti di questo Servizio di Polizia Locale, con i quali si è proceduto al potenziamento della rete di 
videosorveglianza, estesa sulla maggior parte del territorio comunale e che attualmente comprende 49 telecamere in 
postazione fissa con funzionamento continuo h 24 e centrale per la gestione telematica degli impianti, ad uso di questo 
Comando ed anche alle altre forze di polizia per garantire la pubblica sicurezza nonché per la vigilanza ambientale ed il 
controllo del  traffico; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato il PEG ed è stato previsto 
come obiettivo del Servizio VI l’ulteriore aggiornamento ed ampliamento del sistema di videosorveglianza sul territorio 
comunale, si ritiene necessario provvedere alla installazione di una telecamera aggiuntiva in località Vallemare, rotatoria 
via S.Martino, completa di fornitura e posa in opera con collegamento alla rete di videosorveglianza già esistente; 

 
Considerato che all’uopo la ditta FGS srl di Azzano San Paolo (BG)- P.IVA 01557310164-,  affidataria della 
installazione e manutenzione degli impianti di videosorveglianza comunali, su richiesta di questo Comando, ha inviato 
apposito preventivo di spesa n. 920/2020/FG/AM_AGG.02, pervenuto al prot. 28982 del 10.12.2021 per complessivi 
euro 4.160,00 IVA compresa come per legge; 

 
Ritenuto di procedere con urgenza con apposito impegno di spesa in favore della ditta di cui sopra; 

  
Vista la Legge 114/2014 “ Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa “ in cui all' art. 23-ter si 

dispone che i Comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti possono procedere autonomamente per gli acquisti di 

beni e servizi e lavori inferiori a Euro 40.000; 

 

Richiamato il D.Lgs 50/2016 e smi nel testo in vigore ed il DL 77 del 31.05.2021; 

 

Richiamato il comma 130 art.1, della legge 30 dicembre 2018 n. 145 che ha modificato il comma 450 art.1 della legge 

27 dicembre 2006 n.296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA 

per acquisti di  beni e servizi; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1181 del 29/12/2021 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990, l’art.1 comma 41 della legge 190/2012, gli artt. 6 e 7 del DPR 
62/2013, l’art.. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti, non si ravvisano 
situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, in capo al Titolare di Posizione Organizzativa relativamente al 
presente procedimento; 
  
Considerato che il fine che si intende perseguire è il potenziamento dell’impianto di videosorveglianza esteso sul 
territorio comunale come da obiettivo strategico dell’Amministrazione comunale risultante dal PEG 2021 sopra 
richiamato; 
 
Dato atto che ai sensi della Lg. 13.08.2010 n.136 e del D.L. 187 del 12.11.2010 convertito nella Lg. 17/2010, e’ stato 
acquisito il CIG Z2434A1C77 relativo al presente affidamento e la ditta risulta nella capacità di contrarre con la PA ed in 
regola con il DURC n. 29547602 valido fino al 08.02.2022; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico  delle leggi ordinamento degli Enti Locali  -art.183- in materia 
di impegno di spesa; 
 
Visto il comma 2 lett.a) art. 36  e art. 37 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e smi; 
 
Visto l’art.1 c.130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed il DL n.77 del 31.05.2021; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 20/2002 “Regolamento per l'esecuzione di lavori e acquisizione di beni e 
servizi ; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. ad affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 e smi in favore della ditta FGS srl di Azzano 
San Paolo (BG) P.IVA 01557310164,  la installazione di telecamera aggiuntiva in località Vallemare, rotatoria via 
S.Martino, completa di fornitura e posa in opera con collegamento alla rete di videosorveglianza già esistente, 
giusto preventivo di spesa pervenuto al prot. 28982 del 10.12.2021; 

3.  di impegnare in favore della ditta di cui sopra a copertura della spesa prevista, la somma di euro 4.160,00 iva 
compresa a valere sul cap.535/1 del bilancio comunale esercizio 2021; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del disposto di  cui al D.Lgs. 33/2013 -  
Amministrazione Trasparente - disponendone inoltre la pubblicazione sull’Albo on line del Comune ed è inoltre 
inserito nel registro determinazioni Servizio VI. 

 
 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1460 del 28/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MASCIULLI DANIELA in data 28/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1460 del 28/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1181 del 29/12/2021 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 535 78 1 03 01 1 03 1.03.02.07.008 
Noleggi di impianti e 

macchinari 
4.160,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 29/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1845 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  MASCIULLI DANIELA 

attesta che in data 29/12/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

1181 del 29/12/2021 con oggetto: 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA  DI TELECAMERA DI 

VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO COMUNALE PER IL POTENZIAMENTO DELLA  RETE 

ESISTENTE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG  Z2434A1C77 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 29/12/2021.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


